
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 6  d e l  0 8 / 0 4 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 1  d el   0 8/0 4/2 0 2 1

           

OGGETTO: Ca n di d a t ur a  d e l  Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  a l  
b a n d o  P er s o n a e  2 0 2 1  d e l l a  Fo n d a z i o n e  d i  
M o d e n a  -  p u b bl i c a z i o n e  avvi s o  p u b b l i c o  p e r  
ra c c o l t a  m a n i f e s t a z i o n i  d i  i n t er e s s e  pr o g e t t i  
rivo l t i  a l l a  s c u o l a  pri m ari a     r i g u ar d a n t i  i l  
ra p p or t o  c o n  l'a m bi e n t e ,  i l  c or p o  e  l'a t t ivi tà  
s p or t iva  o  s p e c i f i c h e  t e c n i c h e  d i  g e s t i o n e  d i  



p art i c o l ari  t i p o l o g i e  d i  d i s a b i l i t à  



CO M U N E  DI CAM POGALLIANO
                       PROVINCIA DI MODE NA
                                      C.F. e  P.I.  0 0 3 0 8 0 3 0 3 6 0
                             Tel. 0 5 9/89 9 4 1 1  - Fax 0 5 9/8 9 9 4 3 0

Visto  il t e s to  u nico  d elle  leggi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  c ui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n .  6 0  d el  2 8/1 2/202 0  a d  
ogg e t to:  APPROVAZIONE  DELLA  N OTA  DI  AGGIORNAME NTO  AL 
DOCUM E NTO U NICO DI PROGRAMMAZIONE 2 0 2 1;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n .  6 1  d el  2 8/1 2/202 0  a d  
ogg e t to: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISION E 2 0 2 1-2 0 2 3;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  Giun t a  co m u n ale  n.   1 2 3  d el  2 8/12/20 2 0  a d  
ogg e t to:  APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 2 1-2 0 2 3.  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à  co m u n ale;

Richia m a t a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  3 7  d el  0 7.0.20 2 1   con  la  
q u ale  si è :

-  s t a bilito  di  p a r t e cip a r e  a nc h e  p e r  il  2 0 2 1  al  Ban do  Pe r so n a e  inde t to  
d alla  Fon d azion e  di  Mo d e n a  con  sc a d e nz a  al  1 4  m a g gio  2 0 2 1,  n ell’a m bi to  
d ella  sfida  COMU NITA’ EDUCANTE,  “Con  lo  s g u a r do  rivolto  al  fu tu ro  d elle  
p e r so n e  e  d el  t e r ri to rio,  Fon d azion e  di  Mo d e n a  sos tie n e  p rog e t ti  imp ro n t a ti  
a ll a  co esion e  sociale  n el  c a m po  d ell’ed uc azion e  e  d ella  for m azion e.  P ro m uove  
inizia tive  ch e  sos t e n go no  il  r i s p e t to  d elle  diffe r e nze  e  con t r a s t a no  
dis u g u a glianze  e  pove r t à  e d uc a tiva.  Appog gia  la  c r e azion e  di  oppo r t u ni t à  di  
c r e sci t a  e d  a cc e s so  all a  conosc e nz a  p e r  t u t ti  gli  individui,  d all’infa nzia  
all’adolesc e nza ,  fino  all’ins e ri m e n to  n el  m o n do  d el  lavo ro  e  lun go  l’a rco  
d ell’in t e r a  vi ta ,  si a  con  il  so s t e g no  alla  g e ni to ri ali t à  e  all e  fa miglie,  ch e  con  
p e rco rsi  di  a p p r e n di m e n to  e  p a r t e cip azione”  all’obie t tivo  2  c h e  in t e n d e  
favori r e  la  c r e s ci t a  d elle  n uove  g e n e r azioni  m e dia n t e  azioni  d e dica t e  ai  
p roc e s si  for m a tivi  inclusivi,  con  p a r ticola r e  rife ri m e n to  a  t u t t e  le  for m e  di  
dis a bili t à;

 -   s t a bili to  p e r t a n to  di  p roc e d e r e  con  la  p u b blicazion e  di  u n  b a n do  
p u b blico  rivolto   a gli  E n ti  d el  Terzo  S e t to r e ,  a lle  Associazioni  ludico-ric r e a tive  
e  s po r tive  e  all e  Coop e r a tive  Sociali c h e  a b bi a no  la  p ro p ri a  s e d e  leg ale  o sia no  
affilia ti  con   E n ti,  Associazioni  e  Coop e r a tive  con  s e d e  leg al e  n el  t e r ri to rio  di  
co m p e t e nz a  d ella  Fon d azion e  di  Mo d e n a,  c h e  co m p r e n d e  i co m u ni  di  Mod e n a ,  
Bas tiglia,  Bom por to,  Ca m pog alliano,  Cas t elfr a nco  E milia,  Cas t elnuovo  
R a n go n e,  Fa n a no,  Fio r a no  Mod e n e s e,  Fiu m albo,  For migine,  F r a s sino ro,  La m a  
Mocog no,  M a r a n ello,  Mo n t ec r e to,  Mo n t efio rino,  No n a n tola,  Pal ag a no,  Pavullo  
n el  F rig n a no,  Pieve p ela go,  Polina go,  P rign a no,  Rava rino,  Riolun a to,  S a n  



Ces a rio,  S a s s uolo,  S e r r a m azzoni,  S e s tola,  mi r a to  all a  r a ccol t a  di  
m a nife s t azioni  d’in t e r e s s e  a  svolge r e  p ro g e t ti  r ivolti  a lla  sc uola  p ri m a ri a,  
r i gu a r d a n ti  il r a p po r to  con  l' a m bien t e  (ou todoo r  e d u c a tion), il co r po  e  l' a t t ivit à  
s po r tiva  o  s p e cifich e  t e c nich e  di  g e s tion e  di  p a r ticola ri  t ipologie  di  di s a bili t à,  
q u ali  a d  e s e m pio  l' au tis mo,  p e r  aiu t a r e  la  co m u ni t à  in t e r a  al  r e c u p e ro  di  
p e r co rsi  sia  did a t tici c h e  e d uc a tivi e  di socializzazion e;  

- d a r  m a n d a to  al  Res pon s a bile  d el  S e t to r e  S e rvizi  Cul tu r ali,  Ric r e a tivi  e  
Politich e  Giova nili  di  p u b blica r e ,  p e r  u n a  d u r a t a  no n  infe rio r e  a  2 1  gio r ni,  u n  
avviso p u b blico s ull’albo p r e to rio d el co m u n e  di  Ca m po g alliano; 

Dato  a t to  c h e  il  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  si  r i s e rv a  la  facolt à  di  
sc e glie r e  al  m a s si mo  5  p ro pos t e  d a  inse ri r e  all’in t e r no  d el  p ro p rio  p ro g e t to  d a  
p r e s e n t a r e  all a  Fond azion e  di  Mod e n a  n ell’a m bi to  d el  b a n do  Pe r so n a e  2 0 2 1  e  
c h e  l’avviso  no n  cos ti t uisc e  p ro pos t a  con t r a t t u al e  e  no n  vincola  in  alcu n  m o do  
il  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  ch e  si  r i s e rva  di  in t e r ro m p e r e  o  a n n ulla r e  in  
q u al si asi  m o m e n to,  p e r  r a gioni  di  s u a  e s clusiva  co m p e t e nz a,  il  p roc e di m e n to  
avvia to,  a n c h e  n el  c a so  in  c ui  il  p ro g e t to  no n  o t t e n g a  alcu n  fina nzia m e n to  
d alla  Fon d azion e  di  Mo d e n a,  s e nz a  ch e  i sog g e t ti  p ro pon e n ti  poss a no  van t a r e  
alcu n a  p r e t e s a;   

Da to  a t to  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  alle  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi di a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d el  IV s e t to r e;  

DETERMINA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  c h e  q ui  si  in t e n do no  
in t e g r al m e n t e  richia m a t e:  

1)  di  p u b blica r e  l’avviso  p u b blico,  c h e  si  all eg a  al  p r e s e n t e  a t t o  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  co m e  alleg a to  A,  volto  alla  r a ccolt a  di  m a nife s t azioni  
d’in t e r e s s e  p e r  p rog e t ti  r ivolti  a ll a  sc uola  p ri m a tia ,   r ig u a r d a n ti  il  r a p po r to  
con  l'a m bie n t e ,  il co r po  e  l'a t tivit à  s po r tiva  o  s p e cifich e  t ec nich e  di  g e s tion e  di  
p a r t icola ri  tipologie  di  dis a bili t à ,  r ivolto  a  En ti  d el  Terzo  S e t to r e ,  Associazioni  
ludico-ric r e a tive  e  s po r tive  e  Coop e r a tive  Sociali  c h e  a b bia no  la  p rop ri a  s e d e  
leg al e  o sia no  affilia ti  co n   E n ti,  Associazioni e  Coop e r a tive  con  s e d e  leg ale  n el  
t e r ri to rio di co m p e t e nz a  d ella  Fond azion e  di Mod e n a,  ch e  co m p r e n d e  i co m u ni  
di  Mo d e n a,  Bas tiglia,  Bom por to,  Ca m po g alliano,  Cas t elfr a n co  E milia,  
Cas t eln uovo  R a n go n e,  Fa n a no,  Fio r a no  Mod e n e s e,  Fiu m albo,  For migine ,  
F r a s sino ro,  La m a  Mocog no,  M a r a n ello,  Mo n t ec r e to,  Mo n t efio rino,  No n a n tol a,  
Pala g a no,  Pavullo  n el  F rig n a no,  Pieve p ela go,  Polina go,  P rig n a no,  Rava rino,  
Riolun a to,  S a n  Ce s a rio,  S a s s uolo,  S e r r a m azzoni,  S e s tola,  in  r el azion e  alla  
c a n did a t u r a  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  al  b a n do  Pe r so n a e  2 0 2 1  d ella  
Fond azion e  di Mo d e n a;  

2)  di  d a r e  a t to  c h e  le  m a nifes t azioni  d 'in t e r e s s e  dovr a n no  e s s e r e  p r e s e n t a t e  al  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  in  c a r t a  libe r a  e n tr o  e  n o n  o l tr e  l e  or e  1 2  d i  
v e n er d ì  3 0  a pri l e  2 0 2 1  e sclusiva m e n t e  t r a mi t e  PEC  all’indirizzo:  
p ro tocollo@c e r t .co m u n e.c a m po g allia no. mo.i t,  r i po r t a n do  il  s e g u e n t e  og g e t to  
"MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  PROGETTI   RIGUARDANTI  IL  
RAPPORTO  CON  L'AMBIENTE,  IL  CORPO  E  L'ATTIVITÀ  S PORTIVA  O  
S PECIFICHE  TECNICHE  DI  GESTION E  DI  PARTICOLARI  TIPOLOGIE  DI  
DISABILITÀ PER LA SCUOLA PRIMARIA” e  l'offe r t a  dovr à  e s s e r e  cos ti t ui t a  d a  
Mod ello  M a nife s t azion e  di  in t e r e s s e ,  di  c ui  all’alleg a to  B  q u ale  p a r t e  



in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  p r e s e n t e,  r el azione  t ec nico-illus t r a tiva  d ella  
p ro pos t a  co m plessiva  con t e n e n t e  u n  sin t e tico  q u a d ro  e cono mico  (m ax  8  
p a gin e);

3) di  p u b blica r e  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e s ul  si to  d ell'En t e ,  all a  s ezion e  
Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e  “ba n di  di g a r a  e  con t r a t t i”.

.



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Ca n di d a t ur a  d e l  Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  a l  b a n d o  P er s o n a e  2 0 2 1  d e l l a  
Fo n d a z i o n e  d i  M o d e n a  - p u b b l i c a z i o n e  avvi s o  p u b b l i c o  p er  ra c c o l t a  
m a n i f e s t a z i o n i  d i  i n t er e s s e  pr o g e t t i  r ivo l t i  a l l a  s c u o l a  pri m ari a     
ri g u ar d a n t i  i l  rap p or t o  c o n  l'a m b i e n t e ,  i l  c or p o  e  l'a t t ivi t à  s p or t iva  o  
s p e c i f i c h e  t e c n i c h e  d i  g e s t i o n e  d i  p ar t i c o l ari  t i p o l o g i e  d i  d i s a b i l i t à   ” ,  n °  1 1  
d el  r e gi s t ro  di s e t to r e  in  d a t a   0 8/04/20 2 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 8/04/202 1  al  gio r no  
2 3/0 4/202 1.

                                                                            

  


